ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

28 мая 2015 г. №  215
                 г. Курган

Об обеспечении бесплатного посещения государственных музеев
Курганской области лицам, не достигшим 16-летнего возраста

В целях исполнения решения по итогам совещания у заместителя

Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю. Голодец об

обеспечении бесплатного посещения лицам, не достигшим 16-летнего возраста

(вне зависимости от гражданства), в музеях ведения субъектов Российской

Федерации и муниципальных музеях ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатное посещение постоянно действующих экспозиций,

формируемых из музейных предметов и музейных коллекций из состава

Музейного фонда Российской Федерации, государственных музеев Курганской

области (не взимается плата за вход) лицам, не достигшим 16-летнего возраста

(вне зависимости от гражданства), с 1 июня 2015 года.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления культуры Курганской области - начальника отдела

искусства и культурно-досуговой деятельности.

Начальник Управления
культуры Курганской области                                                            В.П. Бабин

Тершукова Е.В.
(3522) 46-40-17